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ROK  XXVIII STYCZEŃ  2023 1(118) 
 

 

 

Spotkanie wigilijne Oddziału PTT Sosnowiec na Stożku: 10-11 grudnia 2022 r. 

 

Różnymi drogami i środkami transportu zmierzali na Stożek uczestnicy tegorocznego spotkania wigilijnego. 

Jedna z grup wyruszyła pociągiem z Sosnowca o godz.7:06. W pociągu spotkaliśmy kolegę z Będzina. 

Razem bez problemów dotarliśmy do Skoczowa, gdzie z pociągu przesiedliśmy się na autobus zastępczy, 

który szczęśliwie dowiózł nas w rejon dworca PKP w Wiśle Głębce. To był już ostatni dzień takiego 

łączonego transportu. PKP na kolejny dzień zapowiadała bezpośredni pociąg na Śląsk i do Zagłębia 

Dąbrowskiego. Wszyscy turyści na to liczyli. Kiedy dotarliśmy w rejon dworca w Wiśle Głębce to 

spotkaliśmy kolejną grupę uczestników imprezy, która dotarła tutaj samochodami.  

 

 

Ruszamy zielonym szlakiem na Stożek 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 118 Strona 2 

 

 

 

Wszyscy razem ruszyliśmy na trasę zielonym szlakiem . Szlak prowadził doliną Łabajowa. Po dużych 

nocnych opadach śniegu, widoki były wspaniałe. Ale jeszcze sezon narciarski nie ruszył i na szlakach oraz 

drogach ruch był bardzo mały. Po jakimś czasie do naszej grupy dołączyli nasi członkowie z Szydłowca, 

Sędziszowa oraz sympatycy z Jastrzębia Zdroju. W sumie w kierunku schroniska zmierzała 

kilkunastoosobowa ekipa. Dzień był trochę mglisty i nie było dobrych widoków. Szlak w końcowym 

fragmencie dość stromo wspinał się do góry, ale przecież wchodziliśmy na Stożek.  

 

 

Docieramy do schroniska 

 

W schronisku dość szybko uzyskaliśmy zakwaterowanie. Jedna z większych ekip, która równolegle 

przebywała w schronisku to członkowie Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich z Łodzi. Obie grupy 

szybko znalazły wspólny język. Atmosfera w schronisku była bardzo dobra. Z jednej strony kilka gitar, a 

więc śpiewu było pod dostatkiem, a z drugiej strony kibice futbolu oglądający mecze na MŚ w Katarze. W 

sumie na sosnowieckiej wigilii zjawiło się ok. 35 osób. Szóstka uczestników przybyła tylko na wigilię i 

wieczorem przy świetle czołówek wracała do Wisły Głębce.  
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Posiady wieczorne w schronisku 

 

Drugi dzień przywitał nas piękną zimową pogodę. Widoczność się poprawiła, a śniegu dosypało sporo. Po 

śniadaniu cześć osób wyruszyło na krótkie spacery w rejon Kiczor czy Soszowa. Przed obiadem większość 

ekip po wspólnych fotografiach wyruszała na szlak. Nasza grupa w tym dniu wybrała trochę dłuższy szlak 

niebieski do Wisły Głębiec.  

 

 

Pożegnanie przed schroniskiem 
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W drodze powrotnej niebieskim szlakiem do Wisły Głębiec 

 

Widoki wspaniałe, a na trasie pojedyncze grupy turystów zmierzające na Stożek. Ciągłe opady śniegu 

zwiastowały, że już wkrótce do Wisły zawitają narciarze. Pobyt na Stożku był okazją do podsumowania 

sezonu, który był ciekawy i obfitował w różne wydarzenia. Zastanawialiśmy się w jakim schronisku 

spotkany się za rok. Nam zależało, aby w tym roku spotkać się na Stożku, wszak to rok Jubileuszu 100 lat 

działalności seniora. Z pewnością wyjazd był w pełni udany. Wiele osób, mimo trudnych warunków 

kopnego śniegu zdecydowała się na wyjazd. Z Wisły Głębiec samochodami lub pociągiem wracaliśmy do 

swoich miejscowości. 

 

 

 

 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Agnieszka Matuszak i Zbigniew Jaskiernia 
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Ed Webster nie żyje 

 
W wieku 66 lat zmarł Ed Webster. Urodził się w 1956 r. Należał do czołówki 

amerykańskich alpinistów. Był ponadto autorem przewodników 

wspinaczkowych, dziennikarzem i fotografem. Wspinał się w górach: USA, 

Norwegii, Mongolii w Karakorum i Himalajach. Dokonał solowego wejścia 

na Changtse (7543 m npm). Był członkiem 4 – osobowego zespołu, który 

wytyczył a potem atakował Mt Everest nową drogą na wschodniej flance. 

Ostatecznie na szczyt wszedł jeden z kolegów z zespołu. W 1994 r. dokonał I 

wejścia na Sarachit Sar w Batura Muztagh w Karakorum. Był autorem  

przewodników: 

• „Przewodnik wspinaczkowy po White Mountains i Lofotach” 

• „Snow in the Kongdom” 

• „My Storm Years on Everest”. 
Ed Webster (1956-2022) 

 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

 

============================================================================================ 

 

18. Festiwal MOC GÓR 

 
W dniach 16 – 18 grudnia 2022 r. w Zakopanem odbył się 18. Festiwal MOC GÓR. W programie znalazło 

się bardzo wiele ciekawych prelekcji, filmów, oraz możliwość spotkań z wybitnymi alpinistami. 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 118 Strona 6 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 118 Strona 7 

 

 

 

 

 
 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

 

 

 

Powstanie Muzeum Narciarstwa i Taternictwa 

 
Muzeum Tatrzańskie w Zakopanem, zakupiło nieruchomość i teren na którym planuje zlokalizować 

Muzeum Narciarstwa i Taternictwa. W zabytkowej willi znajdującej się w pobliżu Krupówek znajdowała się 

niegdyś Szkoła Muzyczna. Będzie to pierwszy tego typu obiekt w Polsce. Kwotę 5,3 mln zł na wykup terenu 

i nieruchomość wyasygnowało Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urząd Marszałkowski 

w Krakowie. Koszt adaptacji obiektu, to koszt ok. 5-8 mln zł. Planowane otwarcie Muzeum zaplanowano na 

lata 2026-2027. 
 

 

 
 

Budynek dawnej Szkoły Muzycznej w Zakopanem 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 
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Spłonęła zabytkowa willa „Skaut” w Zakopanem  

 
W wyniku podpalenia spłonęła zabytkowa willa „Skaut” zlokalizowana w Zakopanem przy ul. Bulwary 

Słowackiego. Została zbudowana w 1910 r. wg. projektu Tymona Niesiołowskiego. Uważana była za skarb 

„stylu zakopiańskiego”. Od lat starano się o wyburzenie obiektu, ale opinia konserwatora zabytków była 

negatywna. 

 

 
 

Willa „Skaut” w Zakopanem 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

 

 

 

Złote Czekany wręczone 

 
 

W dniach 26- 27 listopada 2022 r. w Briançon we Francji wręczono najbardziej prestiżowe nagrody w 

środowisku górskim „Złote Czekany”. W gronie wyróżnionych alpinistów znaleźli się także Polacy: 

 

1/ I wejście na Gunj - e-Sar (6350 m. npm) : Adam Bielecki i Janusz Gołąb 

 

2/ I wejście na Trident Gunj - e-Sar (6150 m. npm): Michał Czech, Wadim Jabłoński i Maciej Kimel 

 

3/ Nowa droga na Uli Biaho Gallery: Damian Bielecki, Marcin „Yeti” Tomaszewski 

 

4/ I wejście na Yawash Sar II (6176 m. npm) i zjazd na nartach: Andrzej Bargiel 
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Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

 

Kolejne osiągnięcia górskie Kacpra Tekieli 

 
Pochodzący z Gdańska wspinacz posiada wiele osiągnięć górskich. Początkowo zafascynowany 

Bieszczadami, z czasem trafił w Tatry, gdzie przez jakiś czas pracował w schronisku „Murowaniec”. Z 

czasem dokonał kilkuset wejść drogami o różnej skali trudności. Wspinał się w górach Alaski, Szkocji, w 

Karakorum. Bardzo cenione było I przejście łańcuchówki „Expander” w zespole z Maćkiem Ciesielskim i 



                                                                                                          KLIMEK 118 Strona 10 

 

Piotrem Sułowskim. Specjalizuje się w szybkich przejściach europejskich ścian. W dniach 13 – 14 sierpnia 

2020 r. przeszedł „Wielką Koronę Tatr” w czasie 37 godz.28 minut. W ostatnim okresie dokonał zdobycia 

Matternhornu czterema graniami. Prywatnie od 2020 r. jest mężem wybitnej narciarki Justyny Kowalczyk. 

 

 
 

Kacper Tekieli 

 

Opracowanie : Zbigniew Jaskiernia 

============================================================================================ 

 

Odznaka Jubileuszowa z okazji 150- lecia PTT 

 
W grudniowym numerze „Co słychać” ukazała się informacja Sekretarza ZG PTT Pawła Myślika na temat 

Odznaki Jubileuszowej PTT. 
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Kalendarz PTT na 2023 r. 

 
Jak co roku O/PTT w Chrzanowie przygotował kalendarz na Nowy Rok 2023. Zamówienia można kierować 

do Prezesa O/PTT w Chrzanowie Remigiusza Lichoty. 

 

 
 

============================================================================================ 

Nasi członkowie na turystycznym szlaku 

 
Nadejście zimy zachęciło do zapięcia nart. Podejmowano trasy w Beskidzie Żywieckim (  Paweł) i na 

Podhalu (Jola i Zbyszek). W ramach wycieczek krajoznawczych Jola i Zbyszek zwiedzali Warszawę. 
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Foto: Archiwum O/PTT Sosnowiec 
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